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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra các cơ sơ kinh doanh Internet  và trò chơi điện tử công công  

trên địa bàn phường Ba Đình 

 

Thực hiện Công văn số 5379/UBND-VHTT ngày 14/9/2022 của UBND 

thành phố về việc tăng cường công tác quản lý Điểm cung cấp dịch vụ trò chơi 

điện tử công cộng trên địa bàn.  

Để tăng cường công tác quản lý Điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử 

công cộng đảm bảo đúng quy định của Nhà nước. UBND phường Ba Đình xây 

dựng kế hoạch kiểm tra các cơ sơ kinh doanh Internet và trò chơi điện tử công 

cộng trên địa bàn cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 - Tuyên truyền phổ biến các quy định của pháp luật về cung cấp và sử 

dụng internet nhằm nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật cho các 

cơ sở kinh doanh dịch vụ. 

 - Kiểm tra, đánh giá tình hình hoạt động kinh doanh Internet và trò chơi 

điện tử công công trên địa bàn phường Ba Đình; phát hiện, xử lý kịp thời những 

cơ sở vi phạm; kiến nghị biện pháp nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong 

hoạt động kinh doanh dịch vụ. 

 II. ĐỐI TƯỢNG: 

 Các cơ sở  kinh doanh dịch vụ Intternet và trò chơi điện tử công cộng trên 

địa bàn phường Ba Đình. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA: 

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật: 

Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm của các điểm 

cung cấp đại lý Internet, dịch vụ trò chơi điện tử công cộng trên địa bàn theo 

Nghị định số 14/2022/NĐ-CP ngày 27/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần 

số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử và Nghị định số 

119/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong hoạt động báo chí, hoạt động xuất bản theo thẩm quyền. 



- Kiểm tra việc chấp hành theo các quy định của Nhà nước về thủ tụcđăng 

ký hoạtđộng, an toàn PCCC, vệ sinh môi trường, cách sắp xếp phòng Net; việc 

lưu trữ thông tin vàđịa chỉ người sử dụng; càiđặt các phần mềm quản lý và ngăn 

chặn các trang Web có nội dung không lành mạnh. Chấn chỉnh các sai phạm, 

khắc phục các thiếu sótđảm bảođiều kiện hoạtđộng kinh doanh của cácđại lý 

theo quy định hiện hành. 

2. Một số nội dung cụ thể cần kiểm tra: 

a. Về thủ tục hoạt động: 

- Giấy chứng nhậnđăng ký kinh doanh; 

- Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động; 

- Hợpđồngđại lý Internet ký với doanh nghiệp cung cấp dịch vụ Internet; 

- Chứng chỉ trìnhđộ tin học của chủđại lý hoặc của nhân viên quản lý trực 

tiếpđại lý Internet. 

b. Việc tuân thủ các quy định của pháp luật: 

- Bảng niêm yết giờ mở của, đóng cửa, thời gian cung cấp dịch vụ, giá 

cước truy cập Internet. 

- Việc niêm yết nội quy sử dụng dịch vụ Internet tạiđịađiểm kinh doanh 

đại lý Internet,  sơđồ bố trí phòng máy. 

- Trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy theo quy định của pháp luật về 

phòng cháy, chữa cháy. 

- Việc niêm yết, tập hợp các văn bản quy định của Nhà nước về quản lý, 

sử dụng dịch vụ Internet cho người sử dụng tham khảo và hướng dẫn người sử 

dụng dịch vụ tuân thủ các quy định này khi người sử dụng yêu cầu. 

- Việc càiđặt và sử dụng phần mềm quản lýđại lý theo quy định nhằm 

quản lý thông tin khách hàng sử dụng dịch vụ, thông tin truy nhập và ngăn chặn, 

hạn chế người sử dụng truy cậpWebsite có nội dung không lành mạnh. 

- Thông tin khách hàng sử dụng dịch vụ, đối tượng sử dụng dịch vụ. 

- Thông tin truy nhập, lưu trữ trên máy tínhđại lý Internet. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phương pháp kiểm tra: 

- Xây dựng kế hoạch, thành lậpđoàn và lịch kiểm tra. 

- Tiến hành kiểm tra trực tiếpđể nắm tình hình thực tếở cácđại lý Internet 

trên địa bàn. 

- Trong quá trình kiểm tra nếu có vấnđề phát sinh, vượt quá thẩm quyền 

giải quyết củađoàn thì Trưởngđoàn có trách nhiệm báo cáo lãnh đạo UBND 

phườngđề nghịđoàn kiểm tra của UBND thành phố phối hợp giải quyết. 



2. Thành phần tham gian (theo Quyết định thành lập đoàn của UBND 

phường) gồm: 

- Phó CT. UBND phường làm Trưởng đoàn 

- Phó trưởng công an phường làmPhóđoàn. 

- Các thành viên: Cán bộ Văn hóa, Tư pháp, Cảnh sát khu vực, đội 

quy tắc phường, Các ông, bà tổ trưởng tổ dân phố có cơ sở kinh doanh  

Internet và trò chơi điện tử công công trên địa bàn phố. 

3. Thời gian kiểm tra: từ ngày 01/10/2022 đến ngày 15/10/2022. 

4. Chế độ báo cáo: Kết thúcđợt kiểm tra, đoàn kiểm tra tổng hợp kết quả 

báocáo Chủ tịch UBND phường,để UBND phường báo cáo UBND thành phố 

Thanh hóa.  

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra hoạt động dịch vụ kinh doanh Internet và 

trò chơi điện tử công cộng  trên địa bàn phường Ba Đình./. 

 
 

    Nơi nhận: 

- Phòng VH-TT thành phố 

- TT Đảng uỷ- HĐND phường        (B/cáo);           

- CT-PCT phường                            

- Công an phường (thực hiện) 

- Các cán bộ VH, TP, QT phường; (thực hiện) 

- Lưu: VP.VH 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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